
Consell d´Eivissa

PRESUPUESTO DE INGRESOS

EJERCICIO 2021

O239
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Consell d´Eivissa

E S T A D O   D E   I N G R E S O S

R E S U M E N  P O R  C A P I T U L O S

CAPITULOS DENOMINACION IMPORTE

1
2
3
4
5

6
7
8
9

IMPUESTOS DIRECTOS
IMPUESTOS INDIRECTOS
TASAS Y OTROS INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INGRESOS PATRIMONIALES

ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
ACTIVOS FINANCIEROS
PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL DEL ESTADO DE INGRESOS

O239

3.000.000,00
3.336.790,00
6.808.870,00

70.743.287,03
0,00

0,00
8.200.000,00

250.000,00
9.700.000,00

102.038.947,03
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Consell d´Eivissa

E S T A D O   D E   I N G R E S O S

R E S U M E N  P O R  C A P I T U L O S

EJERCICIO 2021

O239
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Consell d´Eivissa
Página: 4

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2021

O239O239

1 CAPITULO 1. Impuestos directos

10 Impuesto sobre la Renta

100
100.00 Impost sobre la Renta de les Persones físiques 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

17 Recargos sobre impuestos directos de otros entes locales

171
171.00 Recargo provincial en el Impuesto sobre Actividades Económicas 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

TOTAL DEL CAPITULO 1 3.000.000,00
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P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2021

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA

TOTALES

POR SUBCONC. POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO
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P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2021

O239

2 CAPITULO 2. Impuestos indirectos

21 Impuestos sobre el Valor Añadido

210
210.00 Impost sobre IVA 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00

22 Sobre consumos específicos

220
220.00 Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas 26.520,00
220.01 Impuesto sobre la cerveza 9.270,00
220.03 Impuesto sobre las labores del tabaco 400.000,00
220.04 Impuesto sobre hidrocarburos 300.000,00
220.06 Impuesto sobre productos intermedios 1.000,00 736.790,00 736.790,00

TOTAL DEL CAPITULO 2 3.336.790,00
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EJERCICIO 2021

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA

TOTALES

POR SUBCONC. POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO
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P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2021

O239

3 CAPITULO 3. Tasas, precios públicos y otros ingresos

31 Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter social y preferente

310
310.00 Taxes Hospital Cas Serres 900.000,00 900.000,00

312
312.00 Taxes Escoletes 300.000,00
312.01 Taxes Cultura Edif. Cas Serres 4.800,00 304.800,00

313
313.00 Taxes Instal.lacions Esportives 370.000,00 370.000,00

319
319.00 Taxes ITV 2.200.000,00
319.01 Taxes Transports 87.000,00
319.02 Taxes agricultura, ramederia i Pesca 73.000,00
319.03 Taxes ordenació turística 200.000,00
319.04 Taxes Joventut 115.000,00
319.05 Taxes centre exàmens Conduir 20.000,00
319.07 Taxes Servei d´Extinció d´Incendis 150.000,00
319.11 Tasas espectáculos y actividades recreativas 15.000,00
319.12 Tasas Artesanía 1.000,00 2.861.000,00 4.435.800,00

32 Tasas por la realización de actividades de competencia local

320
320.00 Tasas licencia caza 30.000,00
320.01 Tasas licencia pesca 8.000,00 38.000,00

322
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P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2021

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA

TOTALES

POR SUBCONC. POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

SUMA Y SIGUE 4.473.800,004.473.800,00
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P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2021

O239

SUMAS ANTERIORES 4.473.800,004.473.800,00

322.00 Taxes urbanisme i habitabilitat 32.000,00

325
325.00 Expedicion de Documentos 200.000,00
325.01 Tasas Derechos Examen Acceso Admon. Pública. 3.000,00 203.000,00 273.000,00

33 Tasas por utilización privativa o aprovechamiento especial dominio público local

339
339.01 Terrenys i/o edificacions Sa Coma 50.000,00 50.000,00 50.000,00

34 Precios públicos

349
349.01 Preus públics diverespai. 58.000,00
349.02 Precios Públicos Actividades Culturales 6.670,00 64.670,00 64.670,00

35 Contribuciones especiales

351
351.00 Convenio UNESPA Bomberos 730.000,00 730.000,00 730.000,00

36 Ventas

360
360.00 Ingresos por Ventas 60.000,00 60.000,00 60.000,00

38 Reintegros de operaciones corrientes
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P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2021

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA

TOTALES

POR SUBCONC. POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

SUMA Y SIGUE 5.613.470,005.613.470,00
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P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2021

O239

SUMAS ANTERIORES 5.613.470,005.613.470,00

389
389.00 Reintegros de Cerrados 200.000,00

39 Otros ingresos

391
391.00 Multas por infracciones urbanísticas 10.000,00
391.9001 Sanciones transporte 160.000,00
391.9002 Sanciones turismo 450.000,00
391.9003 Sanciones pesca 4.000,00
391.9004 Sanciones caça 10.000,00
391.9007 Multas de Sanitat Vegetal 1.000,00
391.9008 Multas de Sanitat Animal 1.000,00
391.9010 Multas de Medi Ambient 1.000,00
391.9012 Multas Contractació 50.000,00
391.9099 Multas. Otras Multas Diversas 5.000,00 692.000,00

392
392.11 Recargo de apremio 50.000,00 50.000,00

393
393.00 Interessos de demora 45.000,00 45.000,00

399
399.00 Otros ingresos diversos 50.000,00
399.02 Costas procedimiento exptes. ejecutiva 500,00
399.04 Imprevistos 1.000,00
399.05 Costas Judiciales 6.900,00
399.08 Regularización Plazas Turísticas 150.000,00
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P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2021

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA

TOTALES

POR SUBCONC. POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

208.400,00

SUMA Y SIGUE 6.808.870,006.808.870,00

C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
en

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 p
ap

el
 -

 C
S

V
: 

13
07

11
11

22
03

11
13

75
03

 -
 C

om
pr

ob
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

 e
n:

ht
tp

s:
//s

eu
.c

on
se

lld
ei

vi
ss

a.
es

 



Consell d´Eivissa
Página: 9

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2021
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SUMAS ANTERIORES 6.808.870,006.808.870,00
208.400,00 995.400,00

TOTAL DEL CAPITULO 3 6.808.870,00
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CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA

TOTALES
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P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2021
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4 CAPITULO 4. Transferencias corrientes

42 De la Administración del Estado

420
420.10 Fondo Complementario de Financiac 14.100.000,00 14.100.000,00

421
421.90 De otros Organismos Autónomos y Agencias 50.000,00 50.000,00

423
423.0000 De Loterías y Apuestas del Estado. Transferencias 50.000,00 50.000,00 14.200.000,00

45 De Comunidades Autónomas

450
450.0101 Transferències corrents incondicionades 52.554.146,00
450.0203 Renda Minima d´Inserció 280.000,00
450.0204 Pla Prestacions Básiques 1.282.928,16
450.0208 Menores 4.500,00
450.0210 Politiques igualdad de la Dona 65.000,00
450.0212 Conveni Drogodependències 127.488,00
450.3000 Conveni CC.AA. Escola de Turisme 100.000,00
450.3002 Ajuts Sosteniment Xarxa Escoletes. Materia Educació 110.000,00
450.3003 Ajudes de Desplaçament per a Estudiants Universitaris UE 60.000,00
450.6001 Diada de les llles Balears 30.000,00
450.6004 Conveni CAIB manteniment edificis a Sa Coma 11.137,88
450.6010 Conveni en matèria de Promoció Turística 249.332,00
450.8004 Soib Accions Formatives 100.000,00 54.974.532,04

451
451.00 Transferencias CCAA de Organismos 333.333,50
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P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2021

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA

TOTALES

POR SUBCONC. POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

333.333,50

SUMA Y SIGUE 69.507.865,5469.507.865,54
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P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2021
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SUMAS ANTERIORES 69.507.865,5469.507.865,54

453
453.00 Conveni Institut Balear de la Natura (IBANAT) 34.397,08
453.02 Conveni GEIBSAU cessió edifici 103 de Sa Coma emergències 8.398,16 42.795,24 55.350.660,78

46 De Entidades Locales

462
462.04 Ajuntament d´Eivissa 433.273,83
462.05 Ajuntament de Santa Eularia 304.336,35
462.06 Ajuntament de Sant Josep 217.810,79
462.07 Ajuntament de Sant Joan 34.164,12
462.08 Ajuntament de Sant Antoni 203.041,16 1.192.626,25 1.192.626,25

TOTAL DEL CAPITULO 4 70.743.287,03
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TOTALES
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P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2021

O239

7 CAPITULO 7. Transferencias de capital

72 De la Administración del Estado

720
720.02 Conveni carreteres ministeri de Foment 8.200.000,00 8.200.000,00 8.200.000,00

TOTAL DEL CAPITULO 7 8.200.000,00
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P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2021
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8 CAPITULO 8. Activos financieros

83 Reintegros de préstamos de fuera del sector público

830
830.40 Reintegros de préstamos de fuera del sector público a corto plazo. Créditos a 250.000,00 250.000,00 250.000,00

TOTAL DEL CAPITULO 8 250.000,00
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P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2021
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9 CAPITULO 9. Pasivos financieros

91 Préstamos recibidos en euros

913
913.00 Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sector público 9.500.000,00 9.500.000,00 9.500.000,00

94 Depósitos y fianzas recibidos

941
941.00 Fiances ingressades 200.000,00 200.000,00 200.000,00

TOTAL DEL CAPITULO 9 9.700.000,00
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Consell d´Eivissa

ESTADO DE INGRESOS - PRESUPUESTO CORRIENTE

EJERCICIO ECONOMICO: 2021

Página: 1

APLICACIÓN
PRESUPUESTARIA

ORGANICA / ECONOMICA

DENOMINACION DEL CONCEPTO
PREVISIONES

INICIALES CUENTAS

O244

100.00 Impost sobre la Renta de les Persones físiques 2.000.000,00 720
171.00 Recargo provincial en el Impuesto sobre Actividades Económicas 1.000.000,00 727
210.00 Impost sobre IVA 2.600.000,00 7310
220.00 Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas 26.520,00 732
220.01 Impuesto sobre la cerveza 9.270,00 732
220.03 Impuesto sobre las labores del tabaco 400.000,00 732
220.04 Impuesto sobre hidrocarburos 300.000,00 732
220.06 Impuesto sobre productos intermedios 1.000,00 732
310.00 Taxes Hospital Cas Serres 900.000,00 740
312.00 Taxes Escoletes 300.000,00 740
312.01 Taxes Cultura Edif. Cas Serres 4.800,00 740
313.00 Taxes Instal.lacions Esportives 370.000,00 740
319.00 Taxes ITV 2.200.000,00 740
319.01 Taxes Transports 87.000,00 740
319.02 Taxes agricultura, ramederia i Pesca 73.000,00 740
319.03 Taxes ordenació turística 200.000,00 740
319.04 Taxes Joventut 115.000,00 740
319.05 Taxes centre exàmens Conduir 20.000,00 740
319.07 Taxes Servei d´Extinció d´Incendis 150.000,00 740
319.12 Tasas Artesanía 1.000,00 740
320.00 Tasas licencia caza 30.000,00 742
320.01 Tasas licencia pesca 8.000,00 742
322.00 Taxes urbanisme i habitabilitat 32.000,00 742
325.00 Expedicion de Documentos 200.000,00 742
325.01 Tasas Derechos Examen Acceso Admon. Pública. 3.000,00 740
339.01 Terrenys i/o edificacions Sa Coma 50.000,00 742
349.02 Precios Públicos Actividades Culturales 6.670,00 741
351.00 Convenio UNESPA Bomberos 730.000,00 744
360.00 Ingresos por Ventas 60.000,00 740
389.00 Reintegros de Cerrados 200.000,00 775
391.00 Multas por infracciones urbanísticas 10.000,00 777
391.9007 Multas de Sanitat Vegetal 1.000,00 777
391.9008 Multas de Sanitat Animal 1.000,00 777
391.9010 Multas de Medi Ambient 1.000,00 777
391.9012 Multas Contractació 50.000,00 777
391.9099 Multas. Otras Multas Diversas 5.000,00 777
392.11 Recargo de apremio 50.000,00 769
393.00 Interessos de demora 45.000,00 769
399.00 Otros ingresos diversos 50.000,00 777
399.02 Costas procedimiento exptes. ejecutiva 500,00 777
399.04 Imprevistos 1.000,00 777
399.05 Costas Judiciales 6.900,00 777
399.08 Regularización Plazas Turísticas 150.000,00 777
420.10 Fondo Complementario de Financiac 14.100.000,00 7501
421.90 De otros Organismos Autónomos y Agencias 50.000,00
423.0000 De Loterías y Apuestas del Estado. Transferencias 50.000,00 7501
450.0203 Renda Minima d´Inserció 280.000,00 7501
450.0208 Menores 4.500,00 7501
450.0210 Politiques igualdad de la Dona 65.000,00 7501
450.0212 Conveni Drogodependències 127.488,00 7501
450.3000 Conveni CC.AA. Escola de Turisme 100.000,00 7501
450.3002 Ajuts Sosteniment Xarxa Escoletes. Materia Educació 110.000,00 7501
450.3003 Ajudes de Desplaçament per a Estudiants Universitaris UE 60.000,00 7501
450.6001 Diada de les llles Balears 30.000,00 7501
450.6004 Conveni CAIB manteniment edificis a Sa Coma 11.137,88 7501
450.6010 Conveni en matèria de Promoció Turística 249.332,00 7501
450.8004 Soib Accions Formatives 100.000,00 7511
451.00 Transferencias CCAA de Organismos 333.333,50 7501
453.00 Conveni Institut Balear de la Natura (IBANAT) 34.397,08 7501
453.02 Conveni GEIBSAU cessió edifici 103 de Sa Coma emergències 8.398,16 7501
462.04 Ajuntament d´Eivissa 433.273,83 7501
462.05 Ajuntament de Santa Eularia 304.336,35 7501
462.06 Ajuntament de Sant Josep 217.810,79 7501

SUMA Y SIGUE: 29.117.667,59
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Consell d´Eivissa

ESTADO DE INGRESOS - PRESUPUESTO CORRIENTE

EJERCICIO ECONOMICO: 2021

Página: 2

APLICACIÓN
PRESUPUESTARIA

ORGANICA / ECONOMICA

DENOMINACION DEL CONCEPTO
PREVISIONES

INICIALES CUENTAS

O244

462.07 Ajuntament de Sant Joan 34.164,12 7501
462.08 Ajuntament de Sant Antoni 203.041,16 7501
720.02 Conveni carreteres ministeri de Foment 8.200.000,00 7501
830.40 Reintegros de préstamos de fuera del sector público a corto plazo. Créditos a corto 250.000,00 544
913.00 Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sector público 9.500.000,00 170
941.00 Fiances ingressades 200.000,00 180
319.11 Tasas espectáculos y actividades recreativas 15.000,00 740
349.01 Preus públics diverespai. 58.000,00 741
391.9001 Sanciones transporte 160.000,00 777
391.9002 Sanciones turismo 450.000,00 777
391.9003 Sanciones pesca 4.000,00 777
391.9004 Sanciones caça 10.000,00 777
450.0101 Transferències corrents incondicionades 52.554.146,00 7501
450.0204 Pla Prestacions Básiques 1.282.928,16 7501

TOTAL PRESUPUESTO: 102.038.947,03
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Consell d´Eivissa

ESTADO DE INGRESOS - PRESUPUESTO CORRIENTE

EJERCICIO ECONOMICO: 2021

Página: 1

APLICACIÓN
PRESUPUESTARIA

CONCEPTOS

DENOMINACION DEL CONCEPTO
PREVISIONES

INICIALES CUENTAS

O245

100.00 Impost sobre la Renta de les Persones físiques 2.000.000,00 720
171.00 Recargo provincial en el Impuesto sobre Actividades Económicas 1.000.000,00 727
210.00 Impost sobre IVA 2.600.000,00 7310
220.00 Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas 26.520,00 732
220.01 Impuesto sobre la cerveza 9.270,00 732
220.03 Impuesto sobre las labores del tabaco 400.000,00 732
220.04 Impuesto sobre hidrocarburos 300.000,00 732
220.06 Impuesto sobre productos intermedios 1.000,00 732
310.00 Taxes Hospital Cas Serres 900.000,00 740
312.00 Taxes Escoletes 300.000,00 740
312.01 Taxes Cultura Edif. Cas Serres 4.800,00 740
313.00 Taxes Instal.lacions Esportives 370.000,00 740
319.00 Taxes ITV 2.200.000,00 740
319.01 Taxes Transports 87.000,00 740
319.02 Taxes agricultura, ramederia i Pesca 73.000,00 740
319.03 Taxes ordenació turística 200.000,00 740
319.04 Taxes Joventut 115.000,00 740
319.05 Taxes centre exàmens Conduir 20.000,00 740
319.07 Taxes Servei d´Extinció d´Incendis 150.000,00 740
319.11 Tasas espectáculos y actividades recreativas 15.000,00 740
319.12 Tasas Artesanía 1.000,00 740
320.00 Tasas licencia caza 30.000,00 742
320.01 Tasas licencia pesca 8.000,00 742
322.00 Taxes urbanisme i habitabilitat 32.000,00 742
325.00 Expedicion de Documentos 200.000,00 742
325.01 Tasas Derechos Examen Acceso Admon. Pública. 3.000,00 740
339.01 Terrenys i/o edificacions Sa Coma 50.000,00 742
349.01 Preus públics diverespai. 58.000,00 741
349.02 Precios Públicos Actividades Culturales 6.670,00 741
351.00 Convenio UNESPA Bomberos 730.000,00 744
360.00 Ingresos por Ventas 60.000,00 740
389.00 Reintegros de Cerrados 200.000,00 775
391.00 Multas por infracciones urbanísticas 10.000,00 777
391.9001 Sanciones transporte 160.000,00 777
391.9002 Sanciones turismo 450.000,00 777
391.9003 Sanciones pesca 4.000,00 777
391.9004 Sanciones caça 10.000,00 777
391.9007 Multas de Sanitat Vegetal 1.000,00 777
391.9008 Multas de Sanitat Animal 1.000,00 777
391.9010 Multas de Medi Ambient 1.000,00 777
391.9012 Multas Contractació 50.000,00 777
391.9099 Multas. Otras Multas Diversas 5.000,00 777
392.11 Recargo de apremio 50.000,00 769
393.00 Interessos de demora 45.000,00 769
399.00 Otros ingresos diversos 50.000,00 777
399.02 Costas procedimiento exptes. ejecutiva 500,00 777
399.04 Imprevistos 1.000,00 777
399.05 Costas Judiciales 6.900,00 777
399.08 Regularización Plazas Turísticas 150.000,00 777
420.10 Fondo Complementario de Financiac 14.100.000,00 7501
421.90 De otros Organismos Autónomos y Agencias 50.000,00
423.0000 De Loterías y Apuestas del Estado. Transferencias 50.000,00 7501
450.0101 Transferències corrents incondicionades 52.554.146,00 7501
450.0203 Renda Minima d´Inserció 280.000,00 7501
450.0204 Pla Prestacions Básiques 1.282.928,16 7501
450.0208 Menores 4.500,00 7501
450.0210 Politiques igualdad de la Dona 65.000,00 7501
450.0212 Conveni Drogodependències 127.488,00 7501
450.3000 Conveni CC.AA. Escola de Turisme 100.000,00 7501
450.3002 Ajuts Sosteniment Xarxa Escoletes. Materia Educació 110.000,00 7501
450.3003 Ajudes de Desplaçament per a Estudiants Universitaris UE 60.000,00 7501
450.6001 Diada de les llles Balears 30.000,00 7501
450.6004 Conveni CAIB manteniment edificis a Sa Coma 11.137,88 7501

SUMA Y SIGUE: 81.970.860,04
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Consell d´Eivissa

ESTADO DE INGRESOS - PRESUPUESTO CORRIENTE

EJERCICIO ECONOMICO: 2021

Página: 2

APLICACIÓN
PRESUPUESTARIA

CONCEPTOS

DENOMINACION DEL CONCEPTO
PREVISIONES

INICIALES CUENTAS

O245

450.6010 Conveni en matèria de Promoció Turística 249.332,00 7501
450.8004 Soib Accions Formatives 100.000,00 7511
451.00 Transferencias CCAA de Organismos 333.333,50 7501
453.00 Conveni Institut Balear de la Natura (IBANAT) 34.397,08 7501
453.02 Conveni GEIBSAU cessió edifici 103 de Sa Coma emergències 8.398,16 7501
462.04 Ajuntament d´Eivissa 433.273,83 7501
462.05 Ajuntament de Santa Eularia 304.336,35 7501
462.06 Ajuntament de Sant Josep 217.810,79 7501
462.07 Ajuntament de Sant Joan 34.164,12 7501
462.08 Ajuntament de Sant Antoni 203.041,16 7501
720.02 Conveni carreteres ministeri de Foment 8.200.000,00 7501
830.40 Reintegros de préstamos de fuera del sector público a corto plazo. Créditos a corto 250.000,00 544
913.00 Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sector público 9.500.000,00 170
941.00 Fiances ingressades 200.000,00 180

TOTAL PRESUPUESTO: 102.038.947,03
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Consell d´Eivissa

PRESUPUESTO 2021

ESTADO DE INGRESOS
RESUMEN POR CAPITULOS

CAPITULOS
EJERCICIO 2021 EJERCICIO 2020

EUROS EUROS
PORCENTAJE

GRAFICO COMPARATIVO

O247

A. OPERACIONES CORRIENTES

1.-     Impuestos directos 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 %

2.-     Impuestos indirectos 3.336.790,00 3.336.790,00 0,00 %

3.-     Tasas, precios públicos y otros ingresos 6.808.870,00 7.352.592,40 -7,39 %

4.-     Transferencias corrientes 70.743.287,03 68.481.238,21 3,30 %

5.-     Ingresos patrimoniales 0,00 0,00 ---

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 83.888.947,03 82.170.620,61 2,09 %

B. OPERACIONES DE CAPITAL

6.-     Enajenación de inversiones reales 0,00 0,00 ---

7.-     Transferencias de capital 8.200.000,00 6.857.782,71 19,57 %

8.-     Activos financieros 250.000,00 250.000,00 0,00 %

9.-     Pasivos financieros 9.700.000,00 200.000,00 4.750,00 %

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 18.150.000,00 7.307.782,71 148,37 %

TOTALES: 102.038.947,03 89.478.403,32 14,04 %
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Consell d´Eivissa

PRESUPUESTO DE INGRESOS

EJERCICIO 2021

O248
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1 CAPITULO 1. Impuestos directos

10 Impuesto sobre la Renta

100
100.00 Impost sobre la Renta de les Persones físiques 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00%

17 Recargos sobre impuestos directos de otros entes locales

171
171.00 Recargo provincial en el Impuesto sobre Actividades Económicas 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00%

TOTAL DEL CAPITULO 1 3.000.000,003.000.000,00 0,00%

Consell d´Eivissa
Página: 2

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2021

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA

TOTALES

2021 2020 VARIACION
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2 CAPITULO 2. Impuestos indirectos

21 Impuestos sobre el Valor Añadido

210
210.00 Impost sobre IVA 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00%

22 Sobre consumos específicos

220
220.00 Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas 26.520,00 26.520,00 0,00%
220.01 Impuesto sobre la cerveza 9.270,00 9.270,00 0,00%
220.03 Impuesto sobre las labores del tabaco 400.000,00 400.000,00 0,00%
220.04 Impuesto sobre hidrocarburos 300.000,00 300.000,00 0,00%
220.06 Impuesto sobre productos intermedios 1.000,00 1.000,00 0,00%

TOTAL DEL CAPITULO 2 3.336.790,003.336.790,00 0,00%
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EJERCICIO 2021

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA

TOTALES

2021 2020 VARIACION

C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
en

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 p
ap

el
 -

 C
S

V
: 

13
07

11
11

25
41

30
31

46
24

 -
 C

om
pr

ob
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

 e
n:

ht
tp

s:
//s

eu
.c

on
se

lld
ei

vi
ss

a.
es

 



3 CAPITULO 3. Tasas, precios públicos y otros ingresos

31 Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter social y preferente

310
310.00 Taxes Hospital Cas Serres 900.000,00 900.000,00 0,00%

312
312.00 Taxes Escoletes 300.000,00 400.000,00 -25,00%
312.01 Taxes Cultura Edif. Cas Serres 4.800,00 4.800,00 0,00%

313
313.00 Taxes Instal.lacions Esportives 370.000,00 370.000,00 0,00%

319
319.00 Taxes ITV 2.200.000,00 2.742.822,40 -19,79%
319.01 Taxes Transports 87.000,00 87.000,00 0,00%
319.02 Taxes agricultura, ramederia i Pesca 73.000,00 73.000,00 0,00%
319.03 Taxes ordenació turística 200.000,00 600.000,00 -66,67%
319.04 Taxes Joventut 115.000,00 140.000,00 -17,86%
319.05 Taxes centre exàmens Conduir 20.000,00 20.000,00 0,00%
319.07 Taxes Servei d´Extinció d´Incendis 150.000,00 60.000,00 150,00%
319.11 Tasas espectáculos y actividades recreativas 15.000,00 25.000,00 -40,00%
319.12 Tasas Artesanía 1.000,00 1.000,00 0,00%

32 Tasas por la realización de actividades de competencia local

320
320.00 Tasas licencia caza 30.000,00 30.000,00 0,00%
320.01 Tasas licencia pesca 8.000,00 5.000,00 60,00%

322

Consell d´Eivissa
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P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2021

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA

TOTALES

2021 2020 VARIACION

SUMA Y SIGUE 5.458.622,404.473.800,00

C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
en

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 p
ap

el
 -

 C
S

V
: 

13
07

11
11

25
41

30
31

46
24

 -
 C

om
pr

ob
ar

 a
ut

en
tic

id
ad

 e
n:

ht
tp

s:
//s

eu
.c

on
se

lld
ei

vi
ss

a.
es

 



SUMAS ANTERIORES 5.458.622,404.473.800,00

322.00 Taxes urbanisme i habitabilitat 32.000,00 32.000,00 0,00%

325
325.00 Expedicion de Documentos 200.000,00 88.000,00 127,27%
325.01 Tasas Derechos Examen Acceso Admon. Pública. 3.000,00 1.000,00 200,00%

33 Tasas por utilización privativa o aprovechamiento especial dominio público local

339
339.01 Terrenys i/o edificacions Sa Coma 50.000,00 50.000,00 0,00%

34 Precios públicos

349
349.01 Preus públics diverespai. 58.000,00 22.000,00 163,64%
349.02 Precios Públicos Actividades Culturales 6.670,00 6.670,00 0,00%

35 Contribuciones especiales

351
351.00 Convenio UNESPA Bomberos 730.000,00 730.000,00 0,00%

36 Ventas

360
360.00 Ingresos por Ventas 60.000,00 60.000,00 0,00%

38 Reintegros de operaciones corrientes

Consell d´Eivissa
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P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2021

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA

TOTALES

2021 2020 VARIACION

SUMA Y SIGUE 6.448.292,405.613.470,00
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SUMAS ANTERIORES 6.448.292,405.613.470,00

389
389.00 Reintegros de Cerrados 200.000,00 200.000,00 0,00%

39 Otros ingresos

391
391.00 Multas por infracciones urbanísticas 10.000,00 20.000,00 -50,00%
391.9001 Sanciones transporte 160.000,00 120.000,00 33,33%
391.9002 Sanciones turismo 450.000,00 350.000,00 28,57%
391.9003 Sanciones pesca 4.000,00 4.000,00 0,00%
391.9004 Sanciones caça 10.000,00 2.900,00 244,83%
391.9007 Multas de Sanitat Vegetal 1.000,00 0,00 100,00%
391.9008 Multas de Sanitat Animal 1.000,00 0,00 100,00%
391.9010 Multas de Medi Ambient 1.000,00 0,00 100,00%
391.9012 Multas Contractació 50.000,00 50.000,00 0,00%
391.9099 Multas. Otras Multas Diversas 5.000,00 5.000,00 0,00%

392
392.11 Recargo de apremio 50.000,00 50.000,00 0,00%

393
393.00 Interessos de demora 45.000,00 45.000,00 0,00%

399
399.00 Otros ingresos diversos 50.000,00 50.000,00 0,00%
399.02 Costas procedimiento exptes. ejecutiva 500,00 500,00 0,00%
399.04 Imprevistos 1.000,00 0,00 100,00%
399.05 Costas Judiciales 6.900,00 6.900,00 0,00%
399.08 Regularización Plazas Turísticas 150.000,00 0,00 100,00%
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TOTALES

2021 2020 VARIACION

SUMA Y SIGUE 7.352.592,406.808.870,00
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SUMAS ANTERIORES 7.352.592,406.808.870,00

TOTAL DEL CAPITULO 3 7.352.592,406.808.870,00 -7,39%
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4 CAPITULO 4. Transferencias corrientes

42 De la Administración del Estado

420
420.10 Fondo Complementario de Financiac 14.100.000,00 14.100.000,00 0,00%

421
421.90 De otros Organismos Autónomos y Agencias 50.000,00 0,00 100,00%

423
423.0000 De Loterías y Apuestas del Estado. Transferencias 50.000,00 40.000,00 25,00%

45 De Comunidades Autónomas

450
450.0101 Transferències corrents incondicionades 52.554.146,00 51.317.541,93 2,41%
450.0203 Renda Minima d´Inserció 280.000,00 280.000,00 0,00%
450.0204 Pla Prestacions Básiques 1.282.928,16 1.282.928,16 0,00%
450.0208 Menores 4.500,00 4.500,00 0,00%
450.0210 Politiques igualdad de la Dona 65.000,00 65.000,00 0,00%
450.0212 Conveni Drogodependències 127.488,00 127.488,00 0,00%
450.3000 Conveni CC.AA. Escola de Turisme 100.000,00 100.000,00 0,00%
450.3002 Ajuts Sosteniment Xarxa Escoletes. Materia Educació 110.000,00 88.000,00 25,00%
450.3003 Ajudes de Desplaçament per a Estudiants Universitaris UE 60.000,00 0,00 100,00%
450.6001 Diada de les llles Balears 30.000,00 30.000,00 0,00%
450.6004 Conveni CAIB manteniment edificis a Sa Coma 11.137,88 11.137,88 0,00%
450.6010 Conveni en matèria de Promoció Turística 249.332,00 290.887,25 -14,29%
450.8004 Soib Accions Formatives 100.000,00 100.000,00 0,00%

451
451.00 Transferencias CCAA de Organismos 333.333,50 333.333,50 0,00%
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SUMA Y SIGUE 68.170.816,7269.507.865,54
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SUMAS ANTERIORES 68.170.816,7269.507.865,54

453
453.00 Conveni Institut Balear de la Natura (IBANAT) 34.397,08 34.397,08 0,00%
453.02 Conveni GEIBSAU cessió edifici 103 de Sa Coma emergències 8.398,16 8.398,16 0,00%

46 De Entidades Locales

462
462.04 Ajuntament d´Eivissa 433.273,83 83.409,62 419,45%
462.05 Ajuntament de Santa Eularia 304.336,35 53.624,25 467,53%
462.06 Ajuntament de Sant Josep 217.810,79 38.072,64 472,09%
462.07 Ajuntament de Sant Joan 34.164,12 4.914,12 595,22%
462.08 Ajuntament de Sant Antoni 203.041,16 37.605,62 439,92%

TOTAL DEL CAPITULO 4 68.431.238,2170.743.287,03 3,38%
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7 CAPITULO 7. Transferencias de capital

72 De la Administración del Estado

720
720.02 Conveni carreteres ministeri de Foment 8.200.000,00 0,00 100,00%

TOTAL DEL CAPITULO 7 0,008.200.000,00 100,00%
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8 CAPITULO 8. Activos financieros

83 Reintegros de préstamos de fuera del sector público

830
830.40 Reintegros de préstamos de fuera del sector público a corto plazo. Créditos a 250.000,00 250.000,00 0,00%

TOTAL DEL CAPITULO 8 250.000,00250.000,00 0,00%
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9 CAPITULO 9. Pasivos financieros

91 Préstamos recibidos en euros

913
913.00 Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sector público 9.500.000,00 0,00 100,00%

94 Depósitos y fianzas recibidos

941
941.00 Fiances ingressades 200.000,00 200.000,00 0,00%

TOTAL DEL CAPITULO 9 200.000,009.700.000,00 4.750,00%
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